Pasqyra e Performances
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit te klasifikuara sipas natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 113,311,117 105,497,523
P [Ndryshimi né inventarin ¢ produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 0
» [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0
P |Té ardhura té tjera € shirytézimit 32 0
P |Lénda e part dhe materiale t& konsumueshme 33 (10,655,203) (7,153,000)
| Lénda e paré dhe materiale té konsumuesnime 33.1 (10,655,203) (7,153,000
2 T¢ tjera shpenzime 33.2
p |Shpenzime té personelit 34 (52,005,233)]  (51,790,863)
| Paga dhe shpérblime . 34.1 (45,131,220) (45,003,716)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 142
nga shpenzimet per pensionet) ' (6,874.013) (6,787.147)
P | Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
p |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 (4,618,034) (5,200,536)
P |Shpenzime té tjera shirytézimi 37 (35.308,952)| (28,455,265)
p [Té ardhura té tjera 38
| Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 18,1
vegmas 1€ ardhural _nga njésiie ekonomike brenda grupil) == 0)
, T¢ ardhura nga investime! dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 182
“ (paragitur vegmas (¢ ardhural nga njesite ekonomike brenda grupit) ' 0
Interesa (é arkétueshém dhe ié ardhura té fjera ié ngjashme (paragqiiur 183
vegmas (¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i 0
> Zhvlertsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 19
aktive afatshkurtra )
P [Shpenzime financiare 40 -
Shpenzime interesi dhe shpenzime [€ ngjashme (paragitur vegmas 40 1
shpenzimet pér 'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupty) |
2 Shpenzime i€ tjera financiare 40.2
3 Fitim/ humbje nga kurset e kembimit (1,981,643) (1,422,163)
P [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 8,742,053 11,475,697
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0
| Shpenzimi aktual i tatimil mbi fitimin 43.1 (1,379,622) 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit 1é shiyre 43.2
3 Pjesa e latim fitimit 1é_pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit e 7,362,431 11,475,697
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike méme 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Llementeve
P |Fitimi/Humbja ¢ vitit 46 7,362,431 11,475,697
Té ardhura t€ tjera gjithépérfsnirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedh€s ne veprimtari t&€ huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa ¢ t& ardhurave gjithéperfshirése nga piesémarrjet 46.5
P [ Totali i té ardhurave 1€ tjera githe pérfshirése pér vitin 47 0
P |Totali i t& ardhurave gjith€périshirése per v itin 48 7,362,431 11,475,697
p [ Totali it ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése plr: 49
Pronarét ¢ njésisé ekonomike meéme 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




